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Ślubujemy!

 17 listopada w naszej szkole odbyło się ślubowanie klas pierwszych,
których w tym roku wychowawczyniami są: pani Beata Chmielowiec
i pani Renata Galińska. Mali koledzy stali się w tym dniu
prawowitymi uczniami naszej szkoły.
           Uroczystość rozpoczął “krakowiak” w wykonaniu
pierwszoklasistów. Po pięknie wykonanym tańcu usłyszeliśmy kilka
wierszy. Następnie prowadząca powitała dzieci w krainie śpiewu, gdzie
każda klasa miała za zadanie zaśpiewanie kilku piosenek. Potem
pierwszoklasiści  znaleźli się w krainie poezji, w której prezentowali
wiersze o szkole. Następna kraina wywołała wśród widowni uśmiech na
twarzy. Była to kraina krzyku, ponieważ jak wszyscy dobrze wiemy,
pierwszaki lubią być głośne. Nadszedł czas na test wiedzy o szkole.
Prowadząca zadała kilka pytań dotyczących tego, gdzie znajduje się nasza
szkoła, czy też jak należy się w niej zachowywać. Wreszcie nadszedł czas
na najważniejsze wydarzenie tego dnia - pasowanie. Po odśpiewaniu
hymnu przedstawiciele klas pierwszych stanęli przed pocztem
sztandarowym. Został odczytany akt ślubowania, na który wszystkie
dzieci zgodnie odpowiedziały: “Ślubuję!”.  Na koniec pan dyrektor
dotknął każdego po kolei ,,czarodziejskim ołówkiem”. Świadczyło to o
tym, że w końcu mamy nowych, prawdziwych uczniów naszej szkoły!

Aleksandra Staniewska



CZYTAJMY RAZEM
        12 września w naszej szkole odbyła się 12. edycja Narodowego
Czytania. Wydarzenie to ma na celu upowszechniać literaturę
narodową. W tym roku mieliśmy okazję usłyszeć utwór ,,Nad
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
       O godzinie 9:00 zeszliśmy do stołówki szkolnej, którą wcześniej
udekorowali harcerze. W wydarzeniu uczestniczyli nie tylko
uczniowie, ale także zaproszeni goście. Na początek pani wicedyrektor
przeczytała list od prezydenta Andrzeja Dudy. Osobami, które w tym
roku przeczytały nam fragment powieści ,,Nad Niemnem”, byli: pan
Burmistrz Marek Łuszczyński, pani sekretarz Katarzyna Piechnik, pani
Agnieszka Pasieczna z Centrum Kultury, przewodniczący Rady Miasta
pan Mariusz Lewko. Uroczystość uświetniły piosenki śpiewane przez
uczniów z klas siódmych. Dzięki temu mogliśmy lepiej wczuć się 
w atmosferę utworu. Narodowe czytanie to coroczna inicjatywa, która
cieszy się rosnącą popularnością. Uważamy, że wybór książki na
tegoroczną edycję był trafny.    

Aleksandra Staniewska i Emilia Zazula



 WARTO BYĆ POLAKIEM 
       W piątek 10 listopada klasy piąte uczestniczyły w realizacji
projektu edukacyjnego ,,Warto być Polakiem” w Brzezinach.
Wyjechaliśmy z wychowawcami autokarem o godzinie 8:30. Na
miejscu byliśmy pół godziny później.
       W Brzezinach powitała nas pani Szczepańska - organizatorka projektu
i pan przewodnik, który jest pracownikiem IPN w Rzeszowie. Na początku
podpisaliśmy się na liście obecności projektu. Potem dostaliśmy skromne
upominki. Następnie udaliśmy się do stojącej niedaleko tablicy, gdzie
przewodnik opowiedział nam historię Stefana Kobosa. Dowiedzieliśmy
się, że był to żołnierz, który ukrywał się w różnych miejscach w
Brzezinach przez lata. Obejrzeliśmy cztery duże tablice na ten temat.
Kolejnym punktem naszej wycieczki było ognisko. Piekliśmy kiełbaski,
pianki a niektórzy nawet karkówkę. Na miejscu zobaczyliśmy też muzeum
i eksponaty z dawnych lat. Były też duże rzeźby. Mieliśmy też czas wolny.
Na zakończenie posprzątaliśmy po sobie i pożegnaliśmy miłych
gospodarzy. Do szkoły wróciliśmy o dwunastej.
      Na wycieczce najbardziej podobało mi się pieczenie kiełbasek a także
zwiedzanie muzeum. Wielu z nas zaskoczyły wojenne losy Stefana
Kobosa. Uważam, że warto pojechać do tej ciekawej miejscowości. 

Hanna Chmielowiec 



    

Wolontariusze w akcji      
         17 października odbył się
kiermasz ciast zorganizowany
przez wolontariuszy naszej szkoły. 
      Uzbierano aż 1700 zł i przeznaczono
je na zakup potrzebnych materiałów do
wykonania stroików świątecznych, a
pozostałe pieniądze zostały wpłacone na
Dom Samotnej Matki w Łabuńkach.
                                    Emilka Szulik

Bądźmy życzliwi     
       21 listopada w naszej szkole
odbył się Dzień Życzliwości i
Pozdrowień. 
     Z tej okazji uczniowie, którzy mieli
na sobie widoczny element koloru
żółtego nie byli pytani przez
nauczycieli. Natomiast Samorząd
Uczniowski czytał przez radiowęzeł
pozdrowienia i życzenia, które można
było komuś zadedykować wraz 
z ulubioną piosenką. 
Był to wspaniały i muzykalny dzień.

  Emilka Szulik

               20 października uczniowie klas szóstych naszej szkoły
przygotowali, pod kierunkiem ks. Frankiewicza, montaż słowno-
muzyczny poświęcony 23 rocznicy wyboru polskiego papieża. Z tej
okazji została zaprezentowana również wystawa pod tytułem ,,Jan
Paweł II’’.
           Papież nieraz pokazywał nam, jaki ma cudowny kontakt nie tylko z
młodzieżą ale także z dorosłymi. Spotykał się z piosenkarzami czy
piłkarzami. Odwiedzał różne miejsca. Wszystko to pokazali uczniowie
podczas akademii oraz w pantomimie. W rolę papieża wcielił się uczeń z
                                                            klasy ósmej, aby pokazać nam, jak        
                                                          ważne jest zaufanie do Boga i relacja 
                                                           z ludźmi. Dzięki akademii poznaliśmy  
                                                           bliżej postać Jana Pawła II 
                                                             i jego nauczanie.

 Alicja Rybińska i Maja Głąb

W HOŁDZIE WIELKIEMU POLAKOWI



70 lat minęło… 
    ,,Gdy szukam wspomnień, które trwały ślad pozostawiły we mnie,
kiedy podsumowuje godziny, które miały dla mnie znaczenie,
odnajduję nieomylnie to, czego żadne bogactwo nie zdołałoby mi
zapewnić: nie można kupić przyjaźni człowieka związanego z nami na
zawsze doświadczeniami życia.”
           Tymi słowami rozpoczęła się uroczysta akademia z okazji 70-
lecia naszej szkoły. 1 września 1953 roku w Lubyczy Królewskiej po
raz pierwszy zabrzmiał szkolny dzwonek.
  Z okazji tak wielkiego jubileuszu, uczniowie wraz z nauczycielami
przygotowali pełną humoru część artystyczną, przedstawiającą w
skrócie część życia naszej szkoły. Uroczystości takie jak ta były
zwykle otwierane polonezem, którego nie mogło zabraknąć także u
nas. Zatańczyli go dla nas uczniowie klas szóstych. Akademia została
,,ubarwiona” utworami granymi na pianinie przez uczniów naszej
szkoły. Wykonali między innymi Walc Szopena czy Dla Elizy. Chórek
szkolny zaprezentował kilka znanych piosenek. Podczas inscenizacji
mieliśmy okazję zobaczyć stare zdjęcia na prezentacji multimedialnej.
Częścią występu był przejazd lokomotywy z pasażerami w postaci
naszych nauczycieli i dyrektorów, w których rolę wcielili się
oczywiście uczniowie. Aby przypomnieć i jeszcze bardziej zobrazować
wcześniejsze życie szkoły mogliśmy ujrzeć pokaz mody z różnych lat:
lata 50-te, 60-te, 70-te, 80-te, 90-te i 2000. Po zakończeniu części
artystycznej wspólnie zaśpiewaliśmy “sto lat” .

Aleksandra Staniewska 



Lekcja historii w Bondyrzu
        W czwartek 7 grudnia o godzinie ósmej klasy piąte, wraz z
wychowawcami, pojechały do Muzeum Historycznego w Bondyrzu.
Była to druga część projektu ,,Warto być Polakiem”.
       Po przeszło godzinnej podróży dojechaliśmy do Bondyrza. Tam
spotkaliśmy się z przewodnikiem i kustoszem muzeum. Przewodnik zapoznał
nas z historią powstania muzeum, po czym obejrzeliśmy film o Powstaniu
Zamojskim. Następnie zwiedzaliśmy cały obiekt. Mieliśmy okazję zobaczyć
umundurowanie z II wojny światowej czy broń jakiej używali polscy
partyzanci, a także stare zdjęcia i dokumenty. Część oficjalną naszego
spotkania w muzeum zakończył słodki poczęstunek i drobne upominki.
Upamiętniliśmy nasz pobyt w tym 
miejscu wspólnymi zdjęciami. 
Żegnani przez pana przewodnika 
i obsługę muzeum wyjechaliśmy
 z Bondyrza i do szkoły wróciliśmy
 około godziny 12:30. 
       Myślę, że zarówno ja jak i moje koleżanki i koledzy, wynieśliśmy z tego
wyjazdu wiele korzyści. Mogliśmy naocznie zapoznać się z tak niedaleką 
i lokalną historią naszego regionu. Jesteśmy dumni z bohaterów i naszej
historii. Warto być Polakiem. 

                                                                                  Hanna Chmielowiec

Kalendarium najważniejszych wydarzeń z historii szkoły

 przed 1939- rozpoczęcie budowy szkoły
 1953- odremontowanie zniszczonego podczas wojny budynku 
1971-powiększenie szkoły o budynek hotelu robotniczego PBRol-u
1994- oddanie do użytku pierwszej części nowego obiektu szkolnego
 1996- nadanie szkole imienia gen. Nikodema Sulika
 1999- powstanie Zespołu Szkół w Lubyczy Królewskiej
 2009- otwarcie hali sportowej



      

           Mikołajki są obchodzone 6 grudnia, bo tego właśnie dnia w
343 roku zmarł Święty Mikołaj. Zwyczaj wręczania prezentów w
ten dzień to bardzo stary zwyczaj. Jak co roku Mikołajki
obchodziliśmy także w naszej szkole.          
         Wcześniej, bo 4 grudnia, w wielu  klasach odbyły się mikołajki
klasowe. Nawzajem obdarowywaliśmy się prezentami. Natomiast 6
grudnia Święty Mikołaj wraz ze swoim orszakiem chodził po klasach
i rozdawał grzecznym dzieciom i nauczycielom słodkości. Dodatkowo
każdy, kto miał na sobie, coś związanego z tym dniem i koloru
czerwonego, nie był pytany. 

Szkolne Mikołajki

      Zwyczaj ten praktykuje się również w innych krajach, choć często inaczej
niż u nas. Na przykład w Holandii tradycyjnym mikołajkowym podarkiem są
czekoladowe litery. W Austrii świętemu Mikołajowi towarzyszy Krampus -
pół-kozioł, pół-demon, który ma karać dzieci, które są niegrzeczne. Natomiast
we Włoszech prezenty roznosi wiedźma Befana w Święto Trzech Króli.

A oto kilka ciekawostek:
Rudolf i jego czerwony nos został wymyślony na potrzeby marketingowe w 1939
roku. 
Współczesny wizerunek św. Mikołaja po raz pierwszy pojawił się w 1930 roku w
reklamie Coca-Coli.
Kiedyś do dnia Świętego Mikołaja przywiązywano znacznie większą wagę. Do
XIX wieku był to na ziemiach polskich dzień wolny od pracy.
W Finlandii, w odległości około 8 km od Rovaniemi, znajduje się Wioska
Świętego Mikołaja.

   Maja Krasny 

CZY WIECIE ŻE...



        21 listopada klasy siódme i ósme wraz z paniami polonistkami miały
okazję zobaczyć sztukę w Tomaszowskim Domu Kultury pt. „Teatralne
Potyczki ” w wykonaniu aktorów z wrocławskiego Teatru Edukacji.
    ,,Teatr to świątynia dla sztuki, ale nie tylko - to także miejsce, które od wieków
służy człowiekowi pomocą w odkrywaniu własnego ,,ja”. To motto grupy teatralnej,
która chciała pokazać nam, jak wygląda warsztat pracy aktora. Pomysł sztuki opierał
się na pokazaniu widowni prób do największych dzieł takich jak: „Balladyna”,
„Wesele” czy „Ro1meo i Julia”. Podczas półtoragodzinnego występu oglądający
mieli możliwość zobaczyć, jakie emocje i problemy towarzyszą aktorom podczas
pracy nad sztuką. Okazało się, że występowanie na scenie nie jest takie łatwe, jak się
nam wydawało. Kreatywność aktorów bardzo nas zaskoczyła. Nie sądziliśmy, że
występowanie w sztuce wymaga tyle wysiłku i pracy.
 Większość z nas była naprawdę  zafascynowana spektaklem. Cieszymy się, że
mieliśmy okazję zobaczyć, jak tak naprawdę wygląda praca aktora za kulisami.  
                                                                                                             Martyna i Hania        

Co aktorom w duszy gra? 

    
        Dla piętnastoletniej Nellie Jones szkoła to prawdziwe piekło. Nikt jej nie lubi
 i dziewczyna od lat jest obiektem drwin i okrutnych żartów, przez które boryka się 
z nieśmiałością oraz problemami w nawiązywaniu relacji z rówieśnikami. Jedyną
ucieczką są dla niej książki, które pochłania jedna za drugą. Oprócz czytania Nellie
uwielbia również śnieg i wszystko, co ma związek ze świętami. Mama dziewczyny
oznajmia, że czeka je miesięczny wyjazd do San Francisco, do domu nowego partnera
kobiety. Dla Nellie to niemal koniec świata, bo nie wyobraża 
sobie spędzić świąt w miejscu, gdzie nawet nie sypie śnieg!
Co gorsza, okazuje się, że partner mamy ma syna – 
siedemnastoletniego Kadena, który wcale nie jest zadowolony
 z przyjazdu nowych lokatorek.
        Książka urzekła mnie fabułą, jest to słodko-gorzka
 historia o nieśmiałej dziewczynie i zbuntowanym chłopaku, ponadto
 porusza bardzo poważny temat taki jak gnębienie w szkole. Jest napisana
 w pierwszej osobie, widzimy świat przedstawiony oczami Nellie. Książkę lekko się
czyta. Naprawdę polecam, szczególnie w święta.

                                                                                                                      Paulina Fałta

   Co robisz kiedy pomału zakochujesz się w synu swojego przyszłego ojczyma, chociaż tak
bardzo ci dokuczał. Brniesz dalej w to uczucie, a może to wszystko odtrącasz?

Książka pod choinkę



     Gdy dotarliśmy na miejsce, spotkaliśmy się 
z naszym przewodnikiem. Był nim Pan Karol Jańczuk,
 który jest leśniczym oraz fotografem dzikiej natury.
 Po krótkim zapoznaniu i omówieniu zasad naszej 
wycieczki, wyruszyliśmy w głąb lasu. Wkrótce 
dotarliśmy pod bunkier z okresu II wojny światowej. 
Znajduje się on u stóp Krągłego Goraju, czyli 
najwyższego szczytu w województwie lubelskim. 
Ochotnicy mogli wejść na szczyt wraz z przewodnikiem oraz zrobić sobie
pamiątkowe zdjęcie. Na Krągły Goraj weszliśmy wszyscy. Roztaczał się z
niego bardzo piękny widok, trochę zamglony, ale i tak cudowny. Zdawało
się nam, że nie damy rady zejść na dół, 
ponieważ byliśmy na wysokości 388,7 m n.p.m. 
Każdemu udało się zejść bezpiecznie. Po jakimś
 czasie dotarliśmy pod altankę, gdzie czekała na 
nas wychowawczyni klasy 6c, która, jak się okazało,
 przygotowała nam stoły oraz ognisko do pieczenia 
kiełbasek. Po posiłku wszyscy wspólnie bawiliśmy 
się oraz graliśmy w różne gry, takie jak zbijak. 
Mieliśmy też zajęcia związane z geografią, czyli praca
 z mapą i skalą, obliczanie odległości na mapie i w terenie. Na zakończenie
posprzątaliśmy po sobie i wróciliśmy do naszej szkoły. Na szczęście nie na
lekcje.

Barbara Machlarz

We wtorek 26 września klasy szóste wraz z wychowawcami wybrały się na
wycieczkę terenową do Huty Lubyckiej. O godzinie ósmej wyruszyliśmy w drogę.  

WYCIECZKA NA KRĄGŁY GORAJ



GDY NOWY ROK W PROGI, TO STARY ROK W NOGI –
to proste przysłowie oznacza nic innego, jak to, iż z nastaniem
Nowego Roku, coś definitywnie się kończy i zaczynamy zupełnie
nowe rozdanie – czego Wam życzymy!
NOWY ROK NASTAJE, KAŻDEMU OTUCHY DODAJE –
przysłowie niesie w sobie niezwykle pozytywne przesłanie – każe
wierzyć w nowe plany, marzenia, wyzwania i dobre
postanowienia. Niech Wam ich nie zabraknie, a wszystkie
pomyślnie doczekają swojego spełnienia!
Z NOWYM ROKIEM – NOWYM KROKIEM – nieraz jest tak,
że brakuje nam sił czy zapału do realizacji tego, co zamierzyliśmy.
Nowy Rok, to jednak nowa energia i całkiem nowy zapał, by brać
życie w swoje ręce! Miejmy więc ODWAGĘ, by podejmować
decyzje. SIŁĘ, by w nich wytrwać i cały zapas CIERPLIWOŚCI,
by doczekać efektów!

CO PRZYNIESIE NOWY ROK

W Hiszpanii odpowiednikiem opłatka jest chałwa. Przed Bożym
Narodzeniem każda rodzina hiszpańska zaopatruje się w nową szopkę.
Wigilijna wieczerza rozpoczyna się po pasterce. Następnie wszyscy wychodzą
na ulice oświetlone tysiącami barwnych żarówek, 
śpiewają kolędy, tańczą i bawią się do rana.
W Wielkiej Brytanii posiłek świąteczny zaczyna się w południe . Obiad, bo
trudno tu mówić o wieczerzy, składa się z pieczonego indyka i „ płonącego
puddingu”. Tu narodził się zwyczaj pocałunków pod jemiołą wiszącą u sufitu.
W Szwecji Święta Bożego Narodzenia rozpoczynają się w pierwszą niedzielę
adwentu. Tradycyjna szwedzka uczta składa się głównie z rozmoczonej
suszonej ryby. Nie stawia się wolnego nakrycia na stole, ale za to odwiedza
się samotnych. Szwedzi nie śpiewają kolęd, lecz tańczą wokół choinki.  

JAK  ŚWIĘTUJĄ INNI?



1. Słodki wyrób z ciasta.
2. Nauczyciel opiekujący się swoją klasą.
3. Inaczej mężczyzna.
4. Przedmiot, z którego można się uczyć.
5. Osoba, która uczy w szkole.
6. Święty .........
7. Trzymasz w nim książki.

.................................... ......................................

Krzyżówka świąteczna 
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Roku bez trosk i zmartwień, życia w
miłości, przyjaźni i szczęściu.

Oby najskrytsze marzenia znalazły
urzeczywistnienie,

a każdy dzień przynosił tylko radość
i uśmiech.

Wszystkiego najlepszego życzy
redakcja gazetki ,,Szkolne Graffiti"

Przed świętami św. Mikołaj rozdaje prezenty na ulicy. Jasio po otrzymaniu
jednego z nich mówi:
- Święty Mikołaju, dziękuję ci za prezent.
- Głupstwo - odpowiada święty Mikołaj. - Nie masz mi za co dziękować.
- Wiem, ale mama mi kazała.

Jasio mówi do mamy:
- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę.
- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw swoją
jedynkę z matematyki.
- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy.

Uśmiechnij się 


